Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Các HTX, Tổ hợp tác trên địa bàn huyện.

Căn cứ Quyết định 524/QĐ-UBND ngày 09/09/2024 của UBND tỉnh Kon

Tum công bố Danh mục thủ tục hành chính ban hành mới; thủ tục hành chính

sửa đổi, bổ sung; thủ tục hành chính bãi bỏ trong lĩnh vực thành lập và hoạt

động của tổ hợp tác, hợp tác xã, liên minh hợp tác xã thuộc phạm vi chức năng

quản lý của Sở Kế hoạch và Đầu tư trên địa bàn tỉnh;

Thực hiện Công văn số 4222/STC-TCDN ngày 17/10/2024 của Sở Tài

Chính tỉnh Kon Tum về triển khai thực hiện Thông tư số 71/2024/TT-BTC ngày

07/10/2024 của Bộ Tài chính.

Căn cứ nhiệm vụ và chức năng của phòng, Phòng Tài chính - Kế hoạch đề

nghị UBND các xã, thị trấn thực hiện thông tin, phổ biến tới các HTX, THT trên

địa bàn phụ trách một số nội dung chính sách về quản lý kinh tế tập thể mới ban

hành, cụ thể:

      1. Chuyển Thông tư số 71/2024/TT-BTC ngày 07 tháng 10 năm 2024 của Bộ

Tài chính Hướng dẫn Chế độ kế toán hợp tác xã, liên hiệp hợp tác xã. Thông tư này

có hiệu lực thi hành từ ngày 07 tháng 10 năm 2024, áp dụng cho năm tài chính bắt

đầu từ hoặc sau ngày 01/01/2025.

      2. Căn cứ Quyết định 524/QĐ-UBND ngày 09/09/2024 của UBND tỉnh

Kon Tum, hiện đã ban hành các bộ thủ tục liên quan tới đăng ký thành lập tổ

hợp tác là các thủ tục hành chính cấp huyện do Phòng Tài chính – Kế hoạch

thực hiện, thay thế cho các thủ tục về thành lập tổ hợp tác là thủ tục hành chính

cấp xã do UBND xã thực hiện (Tại Quyết định số 381/QĐ-UBND 21/7/2021).

Vì vậy, đề nghị UBND các xã, thị trấn thông tin đến các tổ hợp tác trên địa bàn

liên hệ Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện để thực hiện cấp Giấy chứng

nhận đăng ký tổ hợp tác cũng như thực hiện các thủ tục khác theo quy định.

Phòng Tài chính - Kế hoạch báo để các đơn vị biết, phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Trang Thông tin điện tử huyện (đăng tải);

- Lưu VT.

 TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Xuân Trung

UBND HUYỆN KON RẪY
PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TCKH

V/v triển khai thực hiện các nội

dung về quản lý kinh tế tập thể trên

địa bàn

Kon Rẫy, ngày        tháng      năm

		2024-10-28T07:41:25+0700

		2024-10-28T08:54:41+0700

		2024-10-28T08:54:41+0700

		2024-10-28T08:54:41+0700

		2024-10-28T08:54:41+0700

		2024-10-28T08:54:41+0700